



تواضع کنید به مردم

شما انشخاصی هستید که ادعای عقل می کنید، تجربه کنید، آخر یک دفعه هم آن ورق را پیش بیاورید؛ تلفظ کنید به مردم؛ تواضع کنید به مردم. اَقولَ قَوْلَ مالِ مردم است؛ بپودجه مملکت از جیب مردم است؛ شما نوکر مردم هستید؛ دولت‌ها خدمتگزار مردمند. می لفظا نگویند من خدمتگزار، و عملاً تو سر مردم بزیند.

حیدره امام؛**ج**؛ ص: **۲۹۷** - **ق**م: **۲۶ فروردین ۱۳۴۳**



تائید امام علی (ع) بر ارتباط چهره به چهره مسئولان با مردم

وجود مبارک حضرت امیر (ع) درنامهٔ ۶۷ پی‌پی‌ال‌ای(به قلم بن عباس، استاندار خود در مکه فرمود: «فَأَقِمْ وَجْهَكَ لِلدِّينِ الْحَنِيفِ» که ای مردم حج را اقامه کن. در زیارت نامه(علیهم‌السلام) ما عرض می کنیم: «شَهِدْتُ أَنَّكَ قَدْ أَقَمْتَ الصَّلَاةَ وَ آتَيْتَ الزَّكَاةَ»، اما نمی گویم: «أَقَمْتَ الْحَجَّ»، برای اینکه حکومت در اختیارشان نبود، بعنه نداشتند، رهبری به آن معنا برای اینها خاص نشد که بتوانند حج را که یک نهاد بین‌المللی و کتکره جهانی است اقامه کنند.حج اقامه کردنی است.

تفاوت اقامه حج و انجام حج
وجود مبارک ک امام حسن(ع) بیش از بیست بار پیاده به مکه رفتند: «وَ جَنَابُهُ تَقَدَّ مَعَهُ»(۱) مرکب‌های خوبی هم در خدمتشان بود، اما این راه نود فرسخی را پیاده رفتند. چندین بار وجود مبارک امام جعتبی پیاده از مدینه به مکه آمده‌حج انجام دادند. حال که حکومت، حکومت اسلامی نمی‌گفتند، آن‌ها قد اقامت الحج» با اینکه بیش از بیست بار بعضی‌ها پیاده مکه رفتند، برای آن است که یک کار شخصی انجام دادند.
حالا که حکومت، حکومت اسلامی شد، حضرت امیر(ع) حاکم شده، به قلم بن عباس فرمود: «فَأَقِمْ وَجْهَكَ لِلدِّينِ الْحَنِيفِ»؛ ای یک؛ (وَ زَكَّرْهُ بِأَيَّامِ اللَّهِ)(۲)این طور نباشد که این‌ها به سراغ سوغات و بازار و مانند آن بروند، حیف مکه است که انسان برود آنجا و این معارف را فرا بگیرد.

چگونگی شریک شدن در ثواب عمل دیگران
خیلی از احادیث بود که ما قبل از انقلاب می خواندیم، برای دیگران می گفتیم، بعد ترجمه هم می کردیم؛ اما در دوران ما مشکلی بود که می گفتیم ما این حدیث را نمی فهمیم! آن حدیث این است که در یکی از جبهه‌های جنگ، یکی از سربازان حضرت به وجود مبارک حضرت امیر عرض کرد که ای کاش برادر من در این صحنه بود و فیض مبارزه ستم با اموی را می دید، این را از زرو کرد. حضرت فرمود: «هُوَیَ اخْتِیَافٌ مَعَنَا»؛ آیا او هم‌خاست مدت در فکر ماست، مسیر ماست، راهش هم راه ماست یا نه؟ عرض کرد بله یا امیرالمؤمنین! فرمود او در تمام باب‌های این مبارزان و مجاهدان شریک است.(۳) این در روایت بعدی هم قیلاً چندین بار این روایت را از دیگران شنیدیم، خودمان گفتیم، خودمان نوشتیم؛ اما نمی فهمیدیم این یعنی چها این شخص که ما مجاهد است، شمشیر به دست است، آمده اشهاد است، در رای پاک برده است، ایضا(ع) است. عرض کرد: ای کاش برادر ما هم می آمد در جبهه‌ا حضرت فرمود اگر برادر تو، هم‌خاست ماست همفکر ماست، در تمام ثواب ما شریک است، این یعنی چه؟ انقلاب این حدیث را خوب تفحیر کرد و تفسیرش هم این است که تا روحانی، هم‌خاست با تو باشد یا یک روحانی که مدعی نباشد، اینها که هم درس خوانده‌اند، با هم همشهری‌اند، با هم بزنگی کردند، یکی حلا ستمی پیدا کرده، دیگری این سبست را ندارد، از اول اختلاف و کارکنشی و بدگویی او شروع می شود. ما هر اختلافی که می بینیم؛ از همین جاها می بینیم، هر ضربه‌ای که می بینیم چ از همین جا می بینیم. حضرت فرمود اگر هم‌خاست ماست، خدا را شکر می کند می گوید برادر ما یا همکلاس ما یا هم‌دوره‌ای ما، اما جمعه امام جماعت و نمازیده شده، ما هم کار خودمان را انجام می دهیم، این در تمام ثواب و شریک است. اما آن نویسی بیشتر نخواند کمتر نیست؛ اما همین که کارکنشی‌اش شروع می شود، بدگویی شروع می شود، غیبت و تهمت شروع می شود، این مشکل است. حضرت فرمود: اگر او هم‌خاست ماست در تمام ثواب شریک است. نشانه اینکه هم‌خاست ماست این است که اگر این آقا به ستمی رسید، دوست او هم یک آدم معمولی باشد، او کار خودش را انجام می دهد و هیچ کارکنشی نمی کند هیچ حسادتی ندارد این می شود. هنر. حضرت فرمود این غذهٔ بدخیم نفس که بیرون صورت خودخواهی است، هویپرستی است، این را باید کنار بگذاری.

اضرت از تباط چهره به چهره مسئولان با مردم برای حل مشکلات
بعد هم در بحث‌ها وقت کلاماً باز باشد: «لِإِخْتِیَافِ الْعُقَرَبَانِ» (عصرین» از باب تغلیب است؛ یعنی بامداد و شام؛ بهترین وقت روز، همان اوایل روز، طلوع طبع روز است، ساعت هشت به بعد مثلا. بهترین فرصت بعد از ظهر هم این است که کسی غایب‌تر از خورده، یک مقدار خوبیده و استراحت کرده، حالا از زندگی‌های صبر عمر فرزند پیدا می کند، این را هم عصرین» این از باب تغلیب است؛ یعنی بهترین وقت قبل از ظهر و بهترین وقت بعد از ظهر؛ بنابراین، در بعثت‌ها باز است. مشکلات مردم و رزائن را حل کن. آن واحد مشکل هم از همین راه است. «فَأَقِمْ وَجْهَكَ لِلدِّينِ الْحَنِيفِ»؛ ای کسی فتوا می خواهی بیان بکن، مشکل علمای دود، سؤال علمی دارد حل کن. تقدی کرده ای یا پاسخ بده، با دانشمندی که آمده، مذاکره کنیکید که در علم شما افزوده بشود، پر مقامات مغربی که شما افزوده بشود. «وَ لَا يَكُنْ لَكَ إِلَى النَّاسِ سَبِيْرٌ إِلَّا لِنَاكَ»؛ همه مستغنی می شوند، اما اولین بار که اول خودت باشی، یعنی چهره به چهره. «وَ لَا خَاجِبَ إِلَّا وَجْهَكَ»؛ هیچ دربانى نداشته باشی، مگر همین صورت تو. این صورت تو دربان باشی. بد لیل تو بین مردم درى نیست مگر همین چهره این می شود؛ چهره به چهره. فرمود می خواهید مردم در صحنه باشند، باید این گونه باشی. بهترین وقت با مردم پیاده باید در باز باشد. مستغنی جواب فتوا بگیرد، جاهل جواب علمی بگیرد، عالم مذاکره علمی داشته باشد که حج بشود بریزد و هیچ رابطه‌ای بین انسان و مردم نباشد مگر چهره به چهره، مردم با این وضع در صحنه هستند.

لزوم برهیز از امروز و فردا کردن برای ارباب رجوع
«بِرُوْلَا فَجَدَّتْ خَاطِبَةٌ عِنَ لِنَاكَتِهَا بِهَا»؛ کسی مشکلی دارد میبادا بگویند آنان بر فردا فرمایا؛ یک وقت استند که انسان مشکل کسی را حل نمی کند، این را اصلا حضرت اینجا ذکر کرد. فرمود این مقدماتی است برای او تو وظیفه‌ات حل مشکل است. اگر اولین بار او را راندی، رنجاندی، بعد فردا حاجتش را عمل کردی؛ این باز مشکلتش حل نمی نشد. پس دو وظیفه است، یکی اینکه یک وقت کسی مشکل مردم را حل نمی کند، این را اول گفته ذکر نداشتی. یک وقت است حاجت مردم را می نشود، اما اولین بار می گوید برود فرصت ندام، مثلا او را طرد می کند، بار دوم انجام می دهد، می فرماید این آن مشکل و آن عقده قبلی را راندی، اگر فردا هم حاجتش را برآورده کنی، باز آن عقده در دلش باقی می ماند. وقتی حکومت، حکومت مردمی است که قلب مردم شفاف و صاف باشد و هیچ رنجی از مسئولین نداشته باشد، این می ماند. ما دارای هر رهبر هستیم، این یک طرف قضیه است. مادامی که همه مسئولین به این دستوروات حضرت امیر عمل نکنند، چهره به چهره نباشند، مردمی نباشند، مشکلات اختلاس نجوسی نباشد، مشکلات دیگر نباشند، این می ماند و اگر - عدای ناکرده - مشکلات یکی پس از دیگری رخنه کرد، رهبر اگر علی بن ابیطالب(ع) باشد، آن حکومت یقیناً شکست می خورد.

بیانات حضرت آیت الله جوادی آملی (دامت برکاته) در جلسه درس اخلاق در دیدار با جمعی از دانشجویان و طلاب، قم: ۹۶/۱۷/۱۳۹۱
مرکز اطلاع‌رسانی اس

- کشف العمة فی معرفة الائمة (ط - لقدیمة)، ج ۲، ص ۲۳.
- ابراهیم، ۵
- تبع الایامه فی حلاله، خطبه ۱۲.
- همان، خطبه ۳۷

خداون حکمت روزهای یک شب‌ه منمشر می شود.

دبیر سشورای نگهبان با اشاره به اینکه همه دشمنان انقلاب از فتنه ۸۸ خوشحال و سرسبست بودند، گفت: صهیونیست‌ها می گفتند همه امید ما به این سبزی هاست.

به گزارش سشورای نگهبان، ای‌تالله اخلاق جنتی دبیر شورای نگهبان در جلسه درجسه درجسه اخلاق خود در این نهاد، ضمن گرامیباشت یوم الله ۹ی فتنه اسلامی ایران را دارد.
حتی دشمنان آیا نسل خود را در مورد ۹ دی چیزی می دانند و در مورد آن اطلاعی دارند؟ آیا می دانند هفت، هشت ماه در سال ۸۸ چه خبر بود؟ و اینکه مملکت تا مرز سقوط رفت.

دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه آمریکا، رژیم صهیونیستی و همه دشمنان انقلاب خوشحال و سرمسبت از فتنه ۸۸ بودند، گفت: آمریکایی‌ها ۵۵ میلیون دلار برای این چیزی که اسمش را می گذارند انقلاب و کودتای خمینی دادند و این ۵۵ میلیون دلار غیر از پول‌های دیگر بود که داده بودند.

وی تصریح کرد، اسرائیلی‌ها گفته بودند همه امید ما به این سبزی هاست. همه کشورهای غربی که انقلاب اسلامی سبلی و ضربه خورده بودند، همگی خوشحال از این اتفاق بوده و کار را تمام شده می‌دانستند ضمن اینکه این واقعه، اتفاقی نبود بلکه مدت‌ها روی این موضوع کار شده بود.
چنانچه در سال ۷۸ آن غائله را به پا کردند، عدای به خیابان‌ها ریخته و خرابکاری‌هایی به بار آوردند تا اینکه مردم

بقیه از صفحه ۳

شتر در خواب بیند...

اوضاع سختی معیشتی گزلی‌ها هم مردم، دشمن را بار دیگر به عسای خود برده است! در چند روز گذشته، برخی که معترض به عملکرد اقتصادی دولت و بخصوص معترض به مسئولان براسند، این حق آنهاست که مسئولان برای گره‌گشایی از کارشان، کم‌تر همت بینند.

اما همزمان، رسانه‌های مزدور و نیابتی به طمع افتاده سعی در رادیکال کردن فضا کردند. به طراخی شاعر و خنده‌دبی محض غیرحماز بودند کوشیدند صدای اعتراض خود را به گوش مسئولان برسانند. این حق آنهاست که مسئولان برای گره‌گشایی از کارشان، کم‌تر همت بینند.

اما همزمان، رسانه‌های مزدور و نیابتی به طمع افتاده سعی در رادیکال کردن فضا کردند. به طراخی شاعر و خنده‌دبی محض غیرحماز بودند کوشیدند صدای اعتراض خود را به گوش مسئولان برسانند. این حق آنهاست که مسئولان برای گره‌گشایی از کارشان، کم‌تر همت بینند. اما همزمان، رسانه‌های مزدور و نیابتی به طمع افتاده سعی در رادیکال کردن فضا کردند. به طراخی شاعر و خنده‌دبی محض غیرحماز بودند کوشیدند صدای اعتراض خود را به گوش مسئولان برسانند. این حق آنهاست که مسئولان برای گره‌گشایی از کارشان، کم‌تر همت بینند. اما همزمان، رسانه‌های مزدور و نیابتی به طمع افتاده سعی در رادیکال کردن فضا کردند. به طراخی شاعر و خنده‌دبی محض غیرحماز بودند کوشیدند صدای اعتراض خود را به گوش مسئولان برسانند. این حق آنهاست که مسئولان برای گره‌گشایی از کارشان، کم‌تر همت بینند.

وضعیت انقدر شدید شد که دستمایه ریشخند و تمسخر در شبکه‌های اجتماعی شد و خیلی زود، ده‌ها جوک درباره آن ساخته شد و البته همزمان، دل‌سوزان و بی‌تکجان مقامات دولتی را از بازی با عواطف و احساسات مردم بر حذر داشتند و خواستار رسیدگی به حال و کارمرد شدند.

همه عوامل بسته‌کار تلویزویون مختلفین در همین ایام اظهارات جان‌بوکتون اسفیر سابق آمریکا در سازمان ملل و از عناصر پرنفوذ جمهوریخواهان) را بخش کردی که می گفت:
«... ما در شرایط مقدمه یک انقلاب در ایران هستیم. شرایط بسیار فراتر از مسئله موسوی در برابر احمدی‌نژاد است.»

پی‌بی‌سی هم این گفته بنیامین نتانیاهو (نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی) را به بی‌ندگانش نشان داد:
«... جهان با ایرانی‌ها که مدافع آزادی هستند، ابراز همدردی می کند.اما خیلی زود است که بتوان گفت اعتراضات کنونی در ایران به کجا می انجامد. من فکر می‌کنم آنچه اکنون در ایران شاهد آن هستیم، خواسته‌های نبرونمد و عمیق از طرف مردم ایران، اینها دستمایه به آرزای است.»
شیمون پرز (رئیس‌جمهوری وقت اسرائیل) هم در پی‌بی‌سی اظهار داشت:

«... جوانان ایرانی باید صد آزادیخواهی خود را در برابر رژیم ایران بلند کنند. زنان ایرانی باید صدای خود را بلند کنند. من واقعا نمی‌دانم کدام یک از این دو زودتر از بین خواهد رفت، برمانه غنی‌سازی ایران یا دولت احمدی‌نژاد. اما این می‌دورام که این دولت زودتر از بین برود...»
هیلاری کلینتون (وزیر امور خارجه وقت آمریکا و نایمزد بعدی انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا) از تلویزویون صدای آمریکا VOA خبر داد:
«... با بحث‌های داغ و هواداری و بحرارتی که بعد از انتخابات ایران بوجود آمده، از نزدیک دنبال می‌کنیم. ما مسائل ایران را در این عقده در نظر داریم و برای اینکه صدای معترضان و تظاهرکنندگان بهتر منتشر شود، از وب سایت ویوتیر خواستیم که بازسازی و تقویت موقت خود را به بعد از این وقایع منتقل نماید.»

با حضور خود در ۲۳ تیر آن غائله را پایان دادند. وی با اشاره به اینکه دشمن همچنان در حال تدارک بر علیه نظام اسلامی است، افزود: دشمنان بی‌کار نیستند و دائما تلاش می‌کنند که به انقلاب اسلامی ضربه بزنند. دشمن سبلی خورده، هیبتش شکسته شده و آبرویش رفته است؛ قصد انتقام گرفتن از نظام اسلامی ایران را دارد. حتی دشمنان جهت ضربه زدن، هزار فکر برای فرادهای جمهوری اسلامی یعنی برای ۲۰، ۱۰، ۵ و حتی ۲۰ سال بعد دارند. حتماً دارند فکر می‌کنند که برای بعد از رهبری چه کار باید بکنند.

ضربه سران فتنه به کشور
از زمان جنگ هم بدتر بود
رئیس مجلس خبرگان رهبری در توضیح اینکه در فتنه ۸۸ چه ضربه هولناکی به کشور وارد شده است، گفت: هشت ماه سال ۸۸ چه مصائبی بر سر نظام آمد ضربه‌ای که در سال ۸۸ واسطه سران فتنه که خدا از سر تقصیراتشان نگذرد که نمی‌گذرد به کشور وارد شد از زمان جنگ هم بدتر بود. چرا که در زمان جنگ همه مردم منسجم و یکپارچه بودند. از زن داخل یک خانه که می‌نشست لباس می‌دوخت و غذا درست می کرد و به جبهه می‌رفتند تا همه اتفاق مختلف مردم، دانشگاهی، روحانی، اداری، کشاورز، کاسب بازار، همه و همه بسیج شده بودند. وحدت حاکم بود و همین بود سبب شد که جنگ به نفع ما تمام شود.

اخبار کشور

آیت‌الله جنتی:

ضربه سران فتنه به کشور از زمان جنگ بدتر بود سبزها امید صهیونیست‌ها بودند

آیت‌الله جنتی اضافه کرد: اما در سال ۸۸ اینها آمدند در داخل خود ما مشکاف ایجاد کردند و خود ما را به جان هم انداختند. مردم را به جان هم رساند. مردم محرم نبود حادثه کربلا هم فراموش می‌شد. آنهاختند. در میان فتنه‌گران، منافی، بهایی، سلطنت‌طلب، اراذل و اوباش و بی‌نماز و روزبه‌خوار هم نبود. در ماه رمضان آمدند علناً روزه خوردند. همه کسانی که از اسلام، انقلاب و ولایت‌فقیه ناراضی و لطمه دیده بودند، در خیابان‌ها جمع شده و مساجد را آتش زدند، شیشه‌ها را شکستند، در و پنجره‌ها را خرد کردند.

رئیس‌مجلس خبرگان رهبری در توصیف حماسه بسبز ۹ دی گفت: بسدون اینکه کار خاص و زیادی برای حضور مردم در ۹ دی انجام شود، جمعیت بسیار زیادی به صورت خودجوش در خیابان‌ها راه افتادند. در حالی که برای برگزاری چنین راهپیمایی‌هایی باید یک شاره جلوتر برنام‌ریزی و کارها آغاز شود، صرفاً شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در ۶ دی، روز نهم فروردین ۹۱ در اعلام کرده بود؛ اما با وجود این هرگز بسیار اندک، مردم مانند لشگری که آماده‌باش است، آماده بودند. خودشان به صورت خودجوش آمدند و خیابان‌ها را ملو از جمعیت کردند؛ آمدند شعار تندتر و انزجار از فتنه‌گران و سردمداران آنان را سر دادند.

وی بیان داشت: بنابراین با حرکت مردمی و با اشاره رهبری، فاتحه فتنه‌گران خوانده شد. این

در سالروز حماسه پرشکوه ۹ دی

ملت قیام کرد

به فتنه‌گران اجازه موج‌سواری ندهید

معظم رهبری درباره وقایع سال ۸۸ و اردوکشی خیابانی فتنه‌گران پخش و در خصوص پیامدهای منطقیه فتنه ۸۸ و اینکه فتنه‌کنشور را به لبه پرتگاه، برداشته اند.

در این مراسم آیت‌الله محسن اراکی دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی سخنانی اوجه گفت: دشمن باز دیگر قصد ایجاد فتنه بیسن ملت ایران دارد و می‌خواهد از طریق فضای مجازی و مسائل اقتصادی فتنه جدیدی به ملت تحمیل کند اما ملت ۹ دی فتنه است. به گزارش فارس آیت‌الله اراکی خاطرنشان کرد: ما از دولت می‌خواهیم که رابطه با برراری اقتصاد مقاومتی جدید پیشرونی نشان دهند چراکه در جنگ اقتصادی تصامیر عا هستیم و در این عرصه به جهاد اقتصادی نیازمندیم.

بزرگداشت سالگرد حماسه نهم دی با حضور میلیونوی مردم در نقاط ایران
گرامیباشت سالگرد حماسه نهم دی با حضور میلیونوی مردم در سراسر کشور برگزار شد. تهران نیز در مراسم این شهر ضمن گرامیباشت نهم دی به فتنه‌گران هشدار دادند که نظام مشکل دازند و یگانه مومریت خود را اقدام و تبلیغ و نفوذ می‌دانند، روی موج مطالبات مردمی، شاعرهای خود را دادند و ادعاهایی غیر از خواسته‌های مردم را مطرح کردند و همزمان، شبکه رسانه‌ای نیابتی آنرا در غیاب وظیفه‌شناسی وقت‌شناسی صدا و سیما در صورت فتنه از ولایت این روزها، موج به راه انداختند و مدعی شدند در ایران علیه انقلاب شد.

وضعیت انقدر شدید شد که دستمایه ریشخند و تمسخر در شبکه‌های اجتماعی شد و خیلی زود، ده‌ها جوک درباره آن ساخته شد و البته همزمان، دل‌سوزان و بی‌تکجان مقامات دولتی را از بازی با عواطف و احساسات مردم بر حذر داشتند و خواستار رسیدگی به حال و کارمرد شدند.

حکایت‌های ناگفته از فتنه ۸۸

سعید متین
قسمت دوم

کرده و گروهی را هم تحت عنوان روشنفکر دینی و حلقه کبان گرد خود جمع کرده بود، جواب این سؤال را در همان روزهای شروع فتنه بعد از انتخابات داد. عبدالکریم سروش از سرکرده‌های فتنه باید شده که سالیانست با مخالف فتنه‌ها خارج کشور مرتبط است، در مصاحبه‌ای در همان روزهای سپس از انتخابات و در اوج حوادث فتنه گفت که کلید این حوادث از ۲۰ سال پیش خورده است! ۲۰ سال قبل از آذیت ۸۸، یعنی درست سال پس از جنگ، سال ۱۳۶۸. براسنی در سال ۱۳۶۸ همزمان صدراعزین الهی که در دست‌اندرکاران اصلی روزنامه کیهان در دوران طلوعت به مدیریت مصاح داده بود و با پاسپرتی از نوسندگان و دبیران آن روزگار کیهان رفاقت داشت، (طیرغم اینکه در همان زمان به لجن‌پراکنی مخالف اسلامی و رهبر فقید آن، در نظریات ضدانقلاب خارج کشور مشغول بود) از آن شرایط ضدانقلاب خارج کشور نام هوشنگ اسدی (نصرت نفوذی سولاک در حزب توده و از مدیران نشریه سینمایی «گزارش فیلم» مقالات خود را در نشریه انشعیمی و نشریه «گزارش فیلم» به چاپ رساند و توانست در فضای مطبوعاتی پس از پایان جنگ، نفوذ کرده و افکار و

تاکنون مطرح شده است!!!»
در حقیقتی افتاده بود که چپ و راست و سرمایه‌دار، و سوسیالیست و سلطنت‌طلب و ملی‌گرا و منافق و بهایی و درکی و...همه و همه جمع شده و تمام قد از کسی حمایت می کردند که نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران بود و حالا شکست خورده بود؟
چره روی داده بود که همه، سیاستورها را از روسته بسودند، چه شده که سیاستمداران آمریکایی و انگلیسی و اسرائیلی رسما تمامی زست‌های به قول معروف سیاسی و دیپلماتیک نظام گزارد و بر زن نام موسوی دم از سرنگونی آن کارگزاران اسلامی می‌زدند؟ چه جوری چنین اتفاق و اتحاد بی‌سابقه‌ای بوجود آمد؟ بقدر طول کنیشت تا چنین جبهه‌ای با یکدی؟

با یکی از سرکرده‌های داخلی این جبهه که سال‌ها با عنوان اندیشمند و منتکر خود را معرفی

معجزه، کار مردم بود. ۹ دی از ایام‌الله است و باید برایش بزرگداشت گرفته شود. اگر بزرگداشت‌های هر ساله محرم نبود حادثه کربلا هم فراموش می‌شد. آنهاختند. در میان فتنه‌گران، منافی، بهایی، سلطنت‌طلب، اراذل و اوباش و بی‌نماز و روزبه‌خوار هم نبود. در ماه رمضان آمدند علناً روزه خوردند. همه کسانی که از اسلام، انقلاب و ولایت‌فقیه ناراضی و لطمه دیده بودند، در خیابان‌ها جمع شده و مساجد را آتش زدند، شیشه‌ها را شکستند، در و پنجره‌ها را خرد کردند.

رئیس‌مجلس خبرگان گفت: این مسائل باید در تاریخ ثبت و ضبط شود. فیلم‌هایی هم حتماً از فتنه‌های سال ۸۸ وجود دارد که باید به مردم نشان داد شود. از تمام این جریان‌ها که در آن سال اتفاق افتاده باید بچه‌ها و جوانان امروزی مطلع و شنل جدیدی از این مسائل خیر داشته و مواظب باشند که در چنین دامی نیفتند.

در سالروز حماسه پرشکوه ۹ دی

ملت قیام کرد

به فتنه‌گران اجازه موج‌سواری ندهید

پیگیری رفع حصر کاملاً قانونی و صرفاً تنبیهی را بمنزله انکار غیرواقع‌بینانه فتنه‌کنشکاری و جرم غیرقابل گذشت سران داخلی آن دانسته و شدیداً محکوم می‌کند.

گرامیباشت یاد حماسه ۹ دی در سراسر کشور

همزمان با سراسر کشور راهپیمایی باشکوه ۹ دی صبح دیروز در مشهد مقدس نیز از مسیر میدان شهیدا به سمت مسجد شیخ طوسی حرم مطهر رضوی برگزار شد.

به گزارش تسنیم مردم مشهد با سر دادن شعارهای «الله‌اکبر»، «مرگ بر فتنه‌گر»، «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل»، انزجار خود را از استکبار جهانی و در اس آن آمریکای جنایت‌کار اعلام کردند. در این راهپیمایی باشکوه منبع مطبعی مباح و ذاکر اولی عصبیت و مسئولیت آن از مردم خواسته شد و از مردم مطالبه گردید. در ادامه راهپیمایان در مسیر ضمن شده حرکت خود را آغاز و حرکت‌شنکنی شمشوروی حسین در سال ۸۸ را در حدت محکوم کردند. جمعیت بزرگ یومالله ۹ دی در مدرسه فضیه قم نیز با حضور عظیم شخصیت‌های برجسته حزوری و روحانیون و اقشار مختلف مردم برگزار شد.

در این‌سختن تجمع مردم با شعارهایی همچون «مرگ بر آمریکای»، «مرگ بر اسرائیل»، «ها همه عمار تویم خمنه‌ها»، «حسین حسین شعار، ما شهادت افتخار ما» و «تطهیر فتنه‌گران از لجن» استند به قهرآن» و غیره در کنار حفظ روحیه استکبارستیزی و پاسخ محکمی به یاره‌گویان علیه نظام اسلامی دادند.

همزمان با تهران، قم و مشهد مقدس مردم استان‌ها و رندهای سیاسی به صورت انفرادی و بهایی و اردبیل، سمنان، گیلان، کرمان، قزوین، کرمانشاه، حاکلی و سیاست‌های اجرایی غلط دو دهه گذشته ریشه دارد، صرفاً به پای دولت یازدهم و عملکرد ۶ ماهه دولت می‌بویسند.

در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: «میراث به جای مانده برای روحانی و نقش سایر قوا و نهادهای کشور در شکل‌گیری جالش‌ها یا حل نشدنش، یا به تأخیر افتادن مهار مشکلات، رخدادهایی نیست که بتوان آن را نادیده گرفت. نشانه‌ها هم این است که مردم و طیف زیادی از روشنی‌زادان کلید زده‌اند اما آدرس غلط به دنبال انحراف افکار عمومی از سیاست‌های قبحی است که رکود را در بسیاری از عرصه‌ها در کشور حاکم کرده است. این روزنامه اما پس از اینکه رویکرد غیر حرفه‌ای خود را پیاده کرد، از ادامه روشنفکرانه به خود گرفت و از ضرورت برنام‌ریزی برای حل مشکلات و توجه به نظرات منتقدان متنش نوشت. این راه روش انتقاطی به روشنی از جنگ روانی حامیان دولت علیه مردم با هدف سرپوش گماشتن بر عدم تحقق وعده‌های دولت حکایت دارد. ایران نوشت: «سواى این نکته با صدای منتقدان را شنید. اکنون، به جای تمرکز تمام توان برای یافتن مقصر یا نشانه، فنون انگشت‌نما به سمت دولت به راه نهد، دیگری، شایسته است ضمن بررسی نقطه نظرات قانونی و منطقی منتقدان، برای رفع دفعه‌های رومی مردم برنام‌ریزی شود».

۱۰۰۰ طیف ضمن انتقاد آفرینی سپهبد از توقاف هسته‌ای، بر هر روز تأخیر در اجرای برجام هزینه‌های سازمان قیام ۱۱ میلیون دلار تراشیدند و توقاف هسته‌ای را «معجزه قرن» و «فتح القنوج» نامیده و «فروپاشی از سران تحریم‌ها» را تیتیر کردند.

این سؤال‌ها پرسش‌هایی تاریخی هستند که جواب آنها می توانسد، یک به یک مانند تکه‌های پازل در کنار هم یکپرتد و چشم انداز روشنی از همه آنچه به فتنه ۸۸ ختم شد در آن برابر چشم‌مان مابز کند. باید به آن سال‌ها برگردیم و وقایع و حوادث سیاسی فرهنگی آن سال‌ها را دقیق‌تر مرور کنیم.

آغاز تهاجم و نفوذ فرهنگی

سال ۱۳۶۸، سال رحلت حضرت امام خمینی رحمه‌الله علیه بود، سالی که دشمنان ایران و اسلام پس از ۱۰ سال نبرد سخت و مستقیم در جبهه‌های مختلفی ترور و کودتا و نبرد مسلحانه و جنگ تحمیلی به این نتیجه رسیدند که از این راه نتوانند حاکمیت به مقصود برسند. بر سر راه آدم‌های خوش خیال، فکر می‌کردند بازخو دشمنان انقلاب و نظام اسلامی، درپایفته که نمی‌توانست این انقلاب را شکست بدهند و از همین روی بودند از سرش بازداشتند!

اما جبهه متحد ضدانقلاب در انتظار استراتژی جدید بود که همچنین دوسنان با بصیرت انقلاب داخل و خارج بودند که در زمین‌ها و اوضاع و احوال یکی نوسندگان کهنه کار فراری بوسيله یکی از نشریات ضد انقلاب خارج کشور، بالاخره طرح و برنامه تازه بر علیه انقلاب و نظام اسلامی را لو داد. نقشه و طرحی که از آنجا بعد از آن در جریان

صخه ۱۰

پشتیبه ۱۰ دی ۱۳۹۶

۱۲ کتبه‌الثانی ۱۴۳۹ - شماره ۶-۲۱۸

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیر‌های از اذعان به ناکار آمدی دولت تا تحریف دی

سرویس سیاسی-

روزنامه بهار در اقدامی عجیب و نامر بارنگیز عکسی قدیمی از تجمع در برابر کنسولگری عربستان در مشهد را به‌جای تصویر اعتراضات اخیر به مشکلات معیشتی و اقتصادی در صحنه یک خود منتشر کرد!
ایسن روزنامه سروی اصلاح‌طلبی هم‌چنین در رویکردی متناقض درباره عسل و عوامل ایجاد تجمعات اعتراضی روزهای اخیر ابتدا در یادداشتی مفصل، به‌سبب اعتراضات صورت گرفته در مشهد را به تحرکات اخیر رئیس‌جمهور سابق نسبت داد و با ذکر دلایل و جزئیاتی از این تجمعات مدعی شد که وقایع اخیر تغییر قیافه رفقاری تیم احمدی‌نژاد در مقابل پختی از حاکمیت و دولت است.

روزنامه افراطی یهار در یادداشتی دیگر تجمعات اخیر در شهرهای معدودی از کشور به مشکلات معیشتی را به انقلاب‌های عربی ملت‌های منطقه علیه دیکتاتورهای حاکم بر این کشورهای تشبیه کرد و نوشت که این خیزش‌های اجتماعی اگر بخواهد به سرنوشت انقلاب‌های عربی و خیزش سال ۸۸ دچار نشود باید استراتژی مدون و برنامه‌محور دانسته بشد.

این روزنامه در ادامه در گزارش دیگری ریشه اصلی اعتراضات اخیر را افزایش سراسر آوم و بیکاری و مشکلات معیشتی در مقابل همایش‌های رنگارنگ بی‌خاصیت دولتی و آمارهای متناقض دولت از موفقیت‌های خود و پاسخ‌های غیر منسولانه به اعتراضات مردم دانست و نوشت: «هنگامی که صدای مردم شنیده نشده است و یا با پاسخ‌های درشت و غیرمسئولانه مواجه شده دیگر کاسب سر همه لبریز می‌شود و وارد مرحله اعتراضات میدانی می‌شوند. نشانه‌هایی از میدانی شدن این اعتراضات را می‌شد از ماه‌ها قبل به خوبی مشاهده کرد. از همان زمانی که کسر قابل توجهی از آنان که حسد روحانی را برگزیدند هم تأکید داشتند این دولت «تخاب به» است و تنها به دلیل فرار از «انتخاب بدتر» به رای می‌دهند، همان موقع که این نفع ننگ بارها از سوی بسیاری از افشار مردم مطرح شد می‌بایست دولتی‌ها نسبت کار دشمنان می‌آمد و متوجه می‌شدند که رای به روحانی، رای به ادامه برنامه‌های اقتصادی ناکار آمدی حساب که تنها افکار خاص و تروتمند جامعه از آن بهره می‌برند و اکثریتی از افشار ضعیف و متوسط جامعه را دچار مشکلات عدیده اقتصادی کرده است. مسئولان و مدیران جرج عاج نشین و فرسوده دولتی نه تنها این وجوه از صدای مردم را انتخابات را نشنیدند بلکه پس از انتخاب شدن و با خیالی راحت از آن دیگر نیازی به رای جامعه ندارند با پشت کردن به وعده‌هایشان بر پی افزایش فشارهای اقتصادی بر مردم هستند.»

عصابت‌نماینده لیست امید از ۹دی

با گذشت اسال از ۹دی سال ۱۳۸۸ نماینده لیست امید با انتشار یادداشتی در روزنامه مردم‌سالاری عصابت‌ها خود را از برچیده شدن بساطت خود در نهم دی پرور داد. این نماینده که در حرکت مردم ایران در ۹دی عصابتی است پیش از این نیز در جریان شکل‌گیری «سلفی خارت» نقش ویژه‌ای داشت که کاربران مجازی آن را توهمین به عزت ملی مردم ایران کرده بودند.

علیرضا رحیمی در یادداشت خود آورده است: «برای روز ۹ دی ۸۸ می مناسب تجمع مردم در مدیریت فضای پس از انتخابات تعبیر و توصیفات عدیده‌ای مطرح شده است. تلاش‌های زیادی هم برای ماندگار کردن چنین مدیترنی انجام گرفت. حوادث عاشورای ۸۸ که مستمسک اتهام بزرگ به مردم و اصلاح‌طلبان شد روز ششم دی ماه ۸۸ اتفاق افتاد و تجمع مردم برای روز ۹ دی برنام‌ریزی شد.در روز بعد از عاشورا (روزهای ۷ و ۸ دی) مردم کجا بودند و چرا به میدان نیامدند؟»

عقق بی‌اطلاعی این نماینده مجلس در حالی است که در روزهای قبل از ۹دی هم مردم به میدان آمده بودند. برای نمونه شهر رشت و برخی از مراکز استان‌ها دیگر در ۸دی ماه و در اعتراض به وقایع عاشورای ۸۸ به میدان آمدند. همچنین این نماینده در حالی تکرار مستمسک قرار گرفتن حوادث عاشورای ۸۸ است که می‌تواند با اعلام برکت خویش از وقایع پس از انتخابات آن سال، مزیندی خود را با فتنه روشن کند.

نکته دیگر اینکه این نماینده لیست امید در توهینی آشکار به اعتقادات و شعور مردم، قهرمان ۹دی را رئیس‌جمهور نهم و هم‌عنوان کرده است. در حالی که موضوع دی حجاب مردم و خیزش برای پاسداری از ارزش‌های انقلاب اسلامی بوده است و تقلیل آن به یک شخص نهایت زشت کاری و تحریف آشکار یک حقیقت آن هم توسط یک نماینده است.

معیشت نابسامان مردم و بازی زنجیر‌های‌ها با حقوق شهر وندی!

در حالی که مشکلات اقتصادی معیشت مردم را در خطر جدی قرار داده است و بیکاری، رکود و تورم بیاد می‌کند روزنامه‌های زنجیر‌های هم‌چنان بر روی حقوق شهروندی تأکید و تصریح می‌کنند بی‌آنکه بگویند آیا سفره مردم و اقتصاد و معیشت آنان نیز حقوق شهروندی هست یا نه؟

روزنامه زنجیر‌های شروق در شماره دیروز خود در گزارشی به نقل از یونسو مشاور رئیس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌ها نوشت: «چهاردهمین فائزنی نیست مسئله ملت است.

یونسو در گفتگو با روزنامه زنجیر‌های اشاره به «سند حقوق شهروندی» گفت: «بلاغ این سند در راستای نهادهی‌کردن مسئله حقوق شهروندی کار بسیار مهمی بوده اما هنوز در این زمینه نه اول راه هستیم؛ به این معنی که مردم هنوز به‌طور کامل با حقوق خود آشنا نیستند و نمی‌دانند چه مطالباتی به دولت در ارتباط اینچا متعوان مدعی حقوق شهروندی ورود پیدا کرده است. بنابراین توجه است از مردم خواسته شد که از اول مدت مطالعه این سند، برخلاف ادعای یونسو مردم قوقشان را می‌دانند و با مشکلات فراوانی در حل دست و پنجه نرم کردن هستند، دولت به جای آنکه همه مشکلات معیشتی مردم رسیدگی کند به دنبال سیاسی کاری و بازی‌های سیاسی است.

روحانی در انتخاب همکاران شد قلاب زد
عبدالله رمضان:از دست‌نخورنی دولت اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آفتاب زد گفت: «قافای روحانی در انتخاب همکاران دقت لازم را نداشته است. آقای روحانی در گزارش ۱۰۰ روزنامه همه چیز را خوب ارائه می‌دهد، حالی که گفته‌هایش با واقعیات جامعه سازگاری ندارد.»

کارنامه خالی دولت و بی‌توجهی به مشکلات معیشتی مردم حتی صدای حامیان دولت را نیز درآورده است. در روزهای گذشته «عبدالله ناصری» فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفته بود:«روحانی با وجود اینکه شرایط مدیریت کشور نسبت به چهار سال قبل خیلی سخت‌تر شده است، تغییر چندانی نداشته است.»به اعتقاد من مطالبه اصلی مردم در این دوره از سیاست‌جمهوری روحانی سلمان‌دانش به معیشت اقتصادی و معیشتی است اما چشم‌انداز روشنی برای آن وجود ندارد. هنوز برنامه اقتصادی دولت مشخص نیست.»

توجه‌گران ثابت قدم ناکار آمدی‌های دولت!

روزنامه ایران دیروز در یادداشتی با اشاره به اینکه گران‌تری برخی اقلام مصرفی مردم واقعیتی ملموس